
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADINHO

Casa de “Felizardo Trindade de Figueiredo”
R. José Maciel de Sousa, 208, Centro - Salgadinho - CEP: 58.650-000

OF N° 002            Salgadinho , 06 de janeiro de 2021

Ao
BANCO DO BRASIL
Plataforma de Negócios  Governo
Agência n° 0151-1
Município: Patos – PB

 Senhor Gerente :
 
 Com nossos cumprimentos , Solicitamos que os servidores públicos 
abaixo nominados, sejam autorizados a realizar movimentação da conta ,com 
os poderes abaixo relacionados , de acordo com os atos delegatórios expedidos e 
publicados pelo órgão .
 Razão Social : CÂMARA  MUNICIPAL DE SALGADINHO 
 CNPJ.............: 04.964.530/0001-00

 OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM 
CONJUNTO

 NOME : GENILDO DUARTE DE MACÊDO 
  CPF:023.231.894-84
  Cargo : Presidente da Câmara 

 NOME: JOSÉ EDUARDO SOARES
  CPF:118.729.484-56
  Cargo: Tesoureiro
Poderes:
• EMITIR CHEQUES
• ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO
• AUTORIZAR COBRANÇA
• UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÃO 
• RECEBER , PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO 
• SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
• REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES 
• AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES 
• RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
• ENDOSSAR CHEQUES
• REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO
• MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO SUSTAR 

/ CONTRA –ORDENAR CHEQUES
• CANCELAR CHEQUES
• BAIXAR CHEQUES
• EFETUAR RESGATES / APLICAÇÕES FINANCEIRAS
• CADASTRAR , ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
• EFETUAR SAQUES CONTA – CORRENTE
• EFETUAR SAQUES – POUPANÇA
• EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO
• EFETUAR TRANSFERÊNCIA POR MEIOS ELETRÔNICOS
• LIBERAR ARQUIVOSDE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO /AASP
• SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
• SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO
• EMITIR COMPROVANTES
• ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO
• CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO
• ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO /AASP
• ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO
• ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E CONTRATOS DE TRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 

Em anexo , segue cópias dos atos de nomeação dos outorgados com as devidas 
publicações.

Atenciosamente,

Decretos
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

DECRETO MUNICIPAL n°. 001 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre o valor do salário mínimo a vigorar a 
partir de 1º de janeiro de 2021, em âmbito do Poder 
Público Municipal de Salgadinho - PB.”

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGA-
DINHO - PB, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, considera e DECRETA o seguinte:

 Art. 1º - A partir de 1º de janeiro de 2021, o salário mínimo será de 
R$ 1.100,00 (mil e cem reais), em âmbito do poder público municipal.
Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário 
mínimo corresponderá a R$ 36,67 (trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) 
e o valor horário, a R$ 5,00 (cinco reais).

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho - PB, 05 de janeiro de 
2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADINHO

Casa de “Felizardo Trindade de Figueiredo”
R. José Maciel de Sousa, 208, Centro - Salgadinho - CEP: 58.650-000

PORTARIA Nº 001/2021  Salgadinho, 05 de Janeiro de 2021.

 O Presidente da Câmara Municipal de Salgadinho, Estado da Paraiba, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 16, inciso  II, Alínea “b”, da Lei 
Orgânica do Município de Salgadinho, C/C o artigo 13 e 14 do Regimento Interno 
da Câmara Municipal.

Resolve

Nomear, de acordo com o artigo 1º e 2º da lei 005/2001-CM, de Maio de 2001, 
aprovada em 31/05/2001, O senhor José Eduardo Soares, RG 9608637 SDS/
PE para exercer, em comissão, o cargo de Tesoureiro, da Câmara Municipal de 
Salgadinho-PB.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Salgadinho, Estado 
da Paraíba, em 05 de janeiro de 2021.
  

Atencionsamente,

GENILDO DUARTE DE MACÊDO
PRESIDENTE

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 6 de janeiro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


